
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ ^

О внесении дополнений в Положение 

о статусе депутата Зауральского городского поселения 

принятого решением Совета депутатов Зауральского 

городского поселения от 29.10.2009г. № 460 

«Об утверждении Положения о статусе депутата 

Совета депутатов Зауральского городского поселения».

В соответствии с пунктом 3, статьи 1 Федерального закона от 26.07.2019г. № 228-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О 
противодействии коррупции» статья 40 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РЕШАЕТ:

1. Внести дополнения в положение о статусе депутата Совета депутатов Зауральского городского 
поселения, принятого решением Совета депутатов Зауральского городского поселения 
29.10.2009г. №460.

1.1 в раздел 6 дополнить пункт 23.1 следующего содержания:
«23.1 к депутату, предоставившему не достоверные или неполные сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, 
могут быть применены следующие меры ответственности:
а) предупреждение;
б) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в 
представительном органе муниципального образования, выборном органе местного 
самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе 
муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока 
его полномочий;
в) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 
осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
г) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, 
выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
д) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию мандатной, по 
бюджетной и экономической политике и законности (Димитренко С.С.).

Председатель Совета депутатов 

Зауральского городского поселения


